CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº              27   /2015.

Súmula: Indica a necessidade de ponto de ônibus;

melhorias nas estradas, além da colocação de manilhas,

na localidade de Água Quente.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a

necessidade urgente de colocação de ponto de ônibus; melhorias nas estradas, além das

colocação de manilhas próximo à Fazenda Vianna, na localidade de Água Quente.

Justificativa

  Moradores da localidade citada solicitada pedem pela colocação de

cobertura em ponto de ônibus, e ainda pela melhoria nas estradas, pois a condição

dificulta todo o tipo de circulação e o trajeto de transportes escolares.

  A situação prejudica não só os moradores, pois segundo informações, há

trechos da estrada que é possível transitar ou a pé ou de bicicletas, pois veículos e

motocicletas não conseguem trafegar. Além disso, há outro agravante que é a dificuldade

do transporte escolar em pegar as crianças. Sendo assim, os moradores aguardam as

melhorias.

  A Indicação segue com abaixo-assinado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 Fevereiro de 2015.

(a) Aline Sleutjes Roberto

 Vereadora